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ANUNCI 
 
En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de 
les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 
111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, l’article 178 
del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament en sessió plenària 
de data 16 de juliol de 2018 aprovà provisionalment l’establiment de l’Ordenança fiscal 
número 18, reguladora de la taxa per la prestació de serveis relacionats amb els animals 
de companyia. 

Havent transcorregut el període d’exposició pública de l’expedient sense que s’hagin 
presentat reclamacions, els acords provisionals, que s’especifiquen seguidament, han 
esdevingut definitius:  
 

Primer.-  Aprovar amb caràcter provisional l'establiment de la taxa per la 
prestació de serveis relacionats amb els animals de companyia.  

Segon.-  Aprovar provisionalment l'ordenança fiscal corresponent, el text de la 
qual es transcriu tot seguit: 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 18 REGULADORA DE LA TAXA PER LA 
PRESTACIÓ DE SERVEIS RELACIONATS AMB ELS ANIMALS DE 
COMPANYIA  

Article 1r. Fonament legal. 

De conformitat amb el que disposen els articles 15 i 16, en relació amb els articles 
20 i 57 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el Text 
Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, l’Ajuntament de Martorell 
estableix la taxa per la prestació de serveis relacionats amb els animals de 
companyia. 

Article 2n. Fet imposable. 

Constitueix el fet imposable de la taxa, la prestació dels serveis següents: 

a) Recollida de la via pública, lliurament de gossos gats o fures al centre de 
recollida d'animals abandonats i/o perduts i estada a aquest centre el primer dia.  
b) Estada de gossos, gats o fures al centre de recollida d'animals abandonats o 
perduts durant el segon i el tercer dia.  
c) Estada de gossos, gats o fures al centre de recollida d’animals abandonats i/o 
perduts a partir del quart dia. 
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d) Anàlisi de l’ADN per inscriure al cens municipal els gossos de persones 
residents al municipi (no inclou l’extracció de mostres per part d’un veterinari 
col·legiat) i entrega de placa identificativa. 
e) Anàlisi de l’ADN de les deposicions de gossos a la via pública no recollides 
per obertura d’expedient sancionador. 

Article 3r. Subjectes passius. 

Són subjectes passius d'aquesta taxa els propietaris o posseïdors dels gossos, 
gats o fures, d'acord amb la normativa vigent. 

Article 4t.- Responsables i successors. 

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades 
com a tals a la Llei General Tributària. 

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, 
es dicti acte administratiu, en els termes previstos a la Llei General Tributària. 

3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones 
físiques, jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei 
General Tributària. 

Article 5è. Exempcions 
 
En el cas d’anàlisi de l’ADN per inscriure al cens municipal els gossos de 
persones residents al municipi i entrega de placa identificativa, les persones que 
siguin posseïdores o propietàries de gossos d’assistència en els termes que 
estableix l’article 
3 de la Llei 19/2009, del 26 de novembre, de l'accés a l'entorn de les persones 
acompanyades de gossos d'assistència. 
 
Article 6è. Quota tributària. 
 
Les quanties de la taxa regulada en aquesta ordenança són les següents: 

Supòsit  Quota 
1r. Recollida de la via pública, lliurament de gossos gats o fures 
al centre de recollida d'animals abandonats i/o perduts i estada 
a aquest centre el primer dia. 

60,00 € 

2n. Estada de gossos, gats o fures al centre de recollida 
d'animals abandonats o perduts durant el segon i el tercer dia. 6,00 € per dia 

3r. Estada de gossos, gats o fures al centre de recollida 
d’animals abandonats i/o perduts a partir del quart dia. 12,00 € per dia 
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Article 7è. Acreditació. 

La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir des del moment en que es 
sol·licita que s’iniciï l’actuació o l’expedient, o bé des de que s’iniciï la prestació 
del servei corresponent. 

Article 8è. Normes de gestió de la taxa.  

La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació mitjançant el procediment de sol·licitud 
de tramitació de l’expedient. En el cas que aquella sol·licitud no existís o que 
aquesta no fos expressa s’exigirà en règim de liquidació. 

Article 9è.- Infraccions i sancions 

Pel que fa a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada 
en aquesta Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei 
General Tributària. 

Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'Ordenança i de les 
referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de 
normes posteriors. 

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques 
reprodueixin aspectes de la legislació vigent i altres normes de 
desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, 
s'entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en 
què es produeixi la modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què 
porten causa. 

Disposició final 

La present Ordenança fiscal, llevat dels supòsits 4rt i 5è. de l’article 6è, aprovada 
provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el dia 16 de juliol 
de 2018 i que ha quedat definitivament aprovada en data 19 de setembre de 
2018, regirà des de l’endemà de la seva publicació al Butlletí Oficial de la 
província de Barcelona i es mantindrà vigent fins la seva modificació o derogació 
expressa. 

4rt. Anàlisi de l’ADN per inscriure al cens municipal els gossos 
de persones residents al municipi (no inclou l’extracció de 
mostres per part d’un veterinari col·legiat) i entrega de placa 
identificativa. 

35 € 

5è. Anàlisi de l’ADN de les deposicions de gossos a la via 
pública no recollides per obertura d’expedient sancionador. 90,00 € 
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Els supòsits 4rt i 5è de l’article 6è. seran aplicables un cop transcorregut un any 
des de l’entrada en vigor de la modificació de l’Ordenança municipal de tinença, 
protecció i convivència d’animals. 

Tercer.- Exposar al públic l’acord precedent, mitjançant anunci inserit als taulers 
d'edictes de l’Ajuntament de Martorell i de la plana web www.martorell.cat, al 
Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i a un diari dels de major difusió de 
la província, durant trenta dies hàbils a comptar des del següent al de la darrera 
de les publicacions. En aquest termini les persones interessades poden 
examinar l'expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes. 
Transcorregut el període d’exposició pública sense haver-se formulat 
reclamacions, l’acord d’aprovació provisional esdevindrà definitiu, sense 
necessitat d'un nou acord plenari. 

Quart.- En cas de no haver-se produït reclamacions, s’ha de publicar en el 
Butlletí Oficial de la província de Barcelona l'acord definitiu i el text íntegre de les 
ordenances.  

 
 
L’aprovació definitiva de les modificacions de les ordenances fiscals exhaureix la via 
administrativa. Contra aqueixa els interessats podran interposar recurs contenciós 
administratiu davant la Sala d’aquest ordre jurisdiccional del Tribunal Superior de 
Justícia de Catalunya en un termini màxim de dos mesos, a comptar des de l’endemà 
de la data de la seva publicació. I tot això, sens perjudici d’interposar aquells altres 
recursos i accions que es considerin procedents. 

 

Martorell, 3 d’octubre de 2018 

L’alcalde 

Xavier Fonollosa i Comas 
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